- 1 -

独立行政法人駐留軍等労働者労務管理機構契約監視委員会議事概要(第３回)

１ 日 時：平成２２年３月１５日(月) １０：３０～１１：３０

２ 場 所：独立行政法人駐留軍等労働者労務管理機構横浜事務所会議室

３ 出席者：（委 員）楠委員長、柳田委員、長田委員、奥島委員

（機 構）瀬尾管理部長、山田業務部長 他

４ 議 事：

（１）契約における実質的な競争性確保に関する点検（物品調達を中心として）

（２）その他

５ 概 要：

（１）資料「契約における実質的な競争性確保に関する点検－物品調達を中心として

－」に基づき、平成２１年度上半期における、物品調達等にかかる一般競争契約

で、落札率が９０％以上、かつ、応札者が二者以上であったもの全てについて、

事務局から契約毎に説明がなされた。

（２）委員会において、契約毎に点検項目について確認・審議がなされ、問題点等

は特にないとされた。